
 

 COMUNE DI CAROVIGNO 
PROVINCIA DI BRINDISI 

AREA 3  
c.so Vittorio Emanuele n. 84 - 72012  - Carovigno (BR) -  tel   0831 997111  fax  0831 992020 

PEC: protocollo.comune.carovigno@pec.rupar.puglia.it – Email: info@comune.carovigno.br.it 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

BANDO DI GARA 

Ai sensi e per gli effetti del Codice degli appalti D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii., ai sensi 
dell’art. 26 comma 8, D. Lgs. n. 50/2016 ss. mm. ii., si indice Procedura Aperta, 

interamente telematica con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso. 
Applicazione dell’inversione procedimentale ai sensi dell’art. 133, c. 8, D.Lgs. n. 50/2016. 

Oggetto:  
 

“REALIZZAZIONE DI UN ITINERARIO DI COLLEGAMENTO TRA L’ABITATO 
DI CAROVIGNO E LA VIA TRAIANA ATTRAVERSO PERCORSO RURALI” 

 

CUP: B94H20003740002 CIG: 91041137B6 

 

mailto:protocollo.comune.carovigno@pec.rupar.puglia.it


SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE / STAZIONE 

APPALTANTE 

I.1) STAZIONE APPALTANTE- DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

Denominazione ufficiale: Comune di Carovigno 

Sede dell’Amministrazione: c.so Vittorio Emanuele n. 84 -  72012 – Carovigno 

Persone di contatto/RUP: Arch. SACCHI VITO NICOLA 

Indirizzi Internet (indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore): 

- www.comune.carovigno.br.it 

- Posta Elettronica Certificata (PEC): protocollo.comune.carovigno@pec.rupar.puglia.it 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 
La documentazione di gara è disponibile presso i punti di contatto sopra indicati 

I.2) COMUNICAZIONE  

 I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: asmecomm.it 

Le offerte vanno inviate al seguente indirizzo: asmecomm.it - Sezione “Procedura in corso” 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione: Procedura aperta telematica per l’affidamento dell’appalto dei lavori di: 

REALIZZAZIONE DI UN ITINERARIO DI COLLEGAMENTO TRA L’ABITATO DI 

CAROVIGNO E LA VIA TRAIANA ATTRAVERSO PERCORSO RURALI 

II.1.2) Tipo di appalto: Appalto di lavori 

II.1.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS    ITF44 - Comune di CAROVIGNO (BR) 

II.1.4) Breve descrizione: Creazione di un itinerario di collegamento tra il centro storico di Carovigno e la 

Via Traiana attraverso percorsi rurali e contestuale recupero di aree degradate tramite il rifacimento delle 

pavimentazioni in materiale lapideo locale e realizzazione di attrezzature. 

II.1.5) Codice CPV principale: CPV: 45233220-7 

II.1.6) Suddivisione in lotti: l’appalto NON  è suddiviso in lotti. 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto: Euro 62.303,83 per lavori soggetti al ribasso, al netto di 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad Euro 1.950,95, di cui Euro 819,72 quali oneri diretti ed 

Euro 1.131,23 quali oneri indiretti, in uno complessivamente pari ad Euro 64.254,78, oltre IVA oltre IVA. 

II.2.2) Opzioni/rinnovo: nessuna opzione e/o rinnovo. 

II.2.3) Durata dell’appalto: giorni 90 (novanta) giorni naturali e continui decorrenti dalla data del verbale 

di consegna. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO  

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  

III.1.1) Estremi di validazione del progetto – Il progetto esecutivo è provvisto di validazione, ai sensi 

dell’art. 26 comma 8 del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., come da verbale di validazione ed approvazione 

tecnica sottoscritto dal RUP. Arch. Sacchi Vito Nicola in data 16/09/2021.  

III.1.2) Cauzioni e garanzie richieste - CFR par. 10 del Disciplinare di gara 

III.2) PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E PAGAMENTO 

http://www.comune.carovigno.br.it/
http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/


III.2.1) Finanziamento di cui alla delibera della C. S. n. 150 del 21/09/2021. 

III.2.2) Pagamenti I pagamenti avverranno ai sensi dell’art. 17 del Capitolato Speciale 
d’Appalto. 

III.3) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.3.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale: CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.2) Capacità economica e finanziaria - CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.3) Capacità tecnica - CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.4) Avvalimento - CFR par. 8 del Disciplinare di gara 

III.3.5) Subappalto - CFR par. 9 del Disciplinare di gara 

III.3.6) Sopralluogo - CFR par. 11 del Disciplinare di gara 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1) Procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 60 del D. Lgs. n. 50/2016 indetta con 

determina dirigenziale n. 134 del 18/02/2022 ai sensi dell’art. 32, commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 50/2016. 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

IV.2.1) Minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2 e art. 36, comma 9-bis del D.lgs. 50/2016.  

IV.2.2) Applicazione dell’INVERSIONE PROCEDIMENTALE ai sensi dell’art.133, comma 8 del 

D. Lgs. n. 50/2016. 

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE O DOMANDE DI 

PARTECIPAZIONE: 

IV.3.1) Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti   

Data: 28/02/2022      Ora locale: (12:00:00)  

IV.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte  

Data: 08/03/2022      Ora locale: (12:00:00) 

IV.3.3) Data di apertura delle offerte   

Data: da comunicarsi      Ora locale: (15:00:00) 

Tenuto conto delle vigenti normative in materia di lotta al COVID-19, la presente Stazione Appaltante si 

riserva la facoltà di procedere per via telematica, in tal caso i concorrenti partecipanti riceveranno un link 

per l’accesso alla seduta pubblica in remoto. 

IV.4) PUBBLICAZIONI 

Il presente bando, ai sensi dell’art. 72 D. Lgs. n. 50/2016, è pubblicato su:  

 profilo di committenza: http://www.comune.carovigno.br.it/  

 sito internet Ministero Infrastrutture e Trasporti (MIT): www.serviziocontrattipubblici.it; 

 piattaforma di e-procurement: www.asmecomm.it. 

 

Il Responsabile del Procedimento (R.U.P.) 
             Arch. Vito Nicola SACCHI 
                    

http://www.comune.carovigno.br.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.asmecomm.it/

		2022-02-19T12:12:18+0000
	SACCHI VITO NICOLA




